
KULTURNÍ CENTRUM „12“ 

ZEMÌ PLNÉ POHÁDEK
2015

pobočka Pertoldova 3346/10
143 00 Praha 4 – Modřany



2 3

KULTURNÍ CENTRUM „12“ 

pobočka 
Pertoldova 3346/10
143 00 Praha 4 – Modřany
       tel.:  244 403 129
         778 482 786
e-mail: kc12@kc12.cz
www.kc12.cz
jsme na facebooku https://www.facebook.com/KulturniCentrum12

Osobní kontakty: kancelář – pobočka Pertoldova

Markéta Horčičková 
e-mail: horcickova@kc12.cz

Zuzana Šenková
e-mail: senkova@kc12.cz

ředitelka organizace:
Bohuslava Kánská
e-mail: kanska@kc12.cz
tel. + fax: 241 761 665

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK úterý a čtvrtek 16.00–20.00 hod.
V červenci a srpnu pouze v úterý 16.00–20.00 hod.
Předprodej se nekoná v době státních svátků. 

Spojení do KC Pertoldova 3346/10:
● autobus 150, 253 do stanice Pavelkova (směr Beránek)
● tramvaj 3, 17, bus 165 do stanice Poliklinika Modřany, 
 přestup na autobus 150, 253

Vážení příznivci kultury,
brožura, která se vám dostává do rukou, je svým 
rozsahem subtilní, její obsah však nabízí možnost 
vstřebat skvělé kulturní zážitky, prožít radostné 
společné chvíle s rodinou a současně si i rozšířit 
své vědomosti. Tuto lákavou nabídku pro vás ve své 

pobočce v Pertoldově ulici připravilo KULTURNÍ CENTRUM „12“, které přichází 
s novým projektem ZEMĚ PLNÉ POHÁDEK.
Spojující linkou tohoto cyklu programů a aktivit, z nichž většina je určená rodinám 
s dětmi, se staly země našeho světadílu. Každý měsíc bude věnován jedné zemi 
a v rámci tohoto celku proběhne tématicky zaměřená výtvarná dílna, prostor bude 
rovněž dán divadelnímu představení z pera tamního dramatika či zpracování bájí 
nebo legend příslušné země. V případě země tulipánů čeká vaše děti místo zábavy 
na divadelním podiu soutěžně-vědomostní trasa, kterou KC „12“ plánuje společně 
s oddílem Šťovík v Modřanské rokli.
Každou z představovaných zemí vám přiblíží také citlivě volené soubory fotogra�c-
kých snímků řady skvělých českých fotografů. Prosinec bude v ohledu výstavnictví 
nejplodnější – proběhne výstava ve spolupráci s Velvyslanectvím Dánského králov-
ství a těšit se můžete rovněž na kouzelné obrázky dětí z výtvarných kurzů KC „12“ na 
motivy světoznámého spisovatele a pohádkáře Hanse Christiana Andersena.
Jistě se ptáte, které další země kromě již zmíněného Holandska a Dánska si budete 
moci po následujících osm měsíců pod drobnohledem na dálku prohlédnout. Čeká 
na vás ještě pomyslná návštěva Irska, Itálie, Řecka, Francie, Německa a Anglie.
V závěru svého pozvání za kulturou bych ráda poděkovala vedoucí KC „12“ 
paní Bohuslavě Kánské a jejímu pracovnímu týmu za přípravu nového nápaditého 
projektu plného lákavých programů, které pro vás přichystali.

  Přeji vám příjemné zážitky a dobrou zábavu.

                                                                                           PhDr. Daniela Rázková
 starostka městské části Praha 12



4 5

• 2. 3. – 31. 3. Michal KUPSA:
                                 IRSKO – krásná země s rozmanitou minulostí
Výstava fotografií 
Autor fotografií – novinář, cestovatel a fotograf Michal Kupsa se věnuje fotografování 
od roku 1985 a novinářské práci od roku 1998. Je členem Syndikátu novinářů České 
republiky. Publikuje a spolupracuje s mnoha fotografickými časopisy a institucemi, od 
kterých získal také řadu ocenění. Jeho povídání jste mohli slyšet v rozhlase a vidět v te-
levizi v diskuzních pořadech. V pořadu Toulavá kamera jste mohli zhlédnout autorův 
pohled na Vltavské vyhlídky.
Irsko navštívil Michal Kupsa společně s kamarády fotografy v říjnu 2013 a pořídil nád-
herné snímky irské krajiny, které si můžete prohlédnout na této výstavě a nechat se 
zlákat nádhernou a pohodovou atmosférou této země.

BŘEZEN

• 18. 3. 16.00–17.30 SMARAGDOVÝ OSTROV
                                                 S HARFOU
Výtvarná dílna pro děti všech věkových kategorií. Design irského 
národního symbolu – erbu s motivem harfy a jeho nové variace. Ost-
rov zelených pastvin a řek. Technika: Malba anilinkami.
Lektorka: Mgr. Dana Benešová-Trčková Vstupné: 30 Kč 

• 18. 3. 17.30 HLOUPÝ KRÁL MIDAS
Divadlo pro děti i rodiče na motivy irských pověstí
Dětské divadelní představení na motivy staroirských po-
věstí. Příběh pojednává o moudrém vladaři, který dobře 
spravuje svou zem. Jen jednu vadu ten král má, na holiče 
příliš zapomíná a to především proto, že pod svými vlasy 
oslí uši schovává. Jednoho dne je povolán na zámek chu-
dý holič Kukulín, který ostříhá a oholí krále Midase, ale 
jako každý holič má být popraven, aby nevyzradil královo 
tajemství o oslích uších. Mladého holiče se zastane jeho 
stará matka, a tak král holiče pustí, ale má jednu podmín-

ku, nikomu to ta-
jemství nesmí mladý 
holič vyzradit. A pak 
začalo holiče tlačit 
svědomí… Víc už ale 
neprozradíme, přijď-
te se na příběh, který 
se stal tak trochu le-
gendou, o hloupém 
králi Midasovi, po-
dívat.

Účinkuje: Nezávislé divadlo Vstupné: 50 Kč / dítě, dospělý

Výtvarná dílna i divadelní představení se konají v 1. patře budovy pobočky.

Snížené vstupné 70 Kč platí v případě účasti dítěte na výtvarné dílně i divadle.



76

DUBEN

• 15. 4. 14.00–17.30 VĚTRNÝ MLÝN V ZAANSE
Výtvarná dílna pro děti všech věkových kategorií. Sériový obrázek s ho-
landskými motivy. Zachycení podoby nizozemské krajiny, ukázky skanzenu 
větrných mlýnů a malířů holandské tradice. Technika: Kresba s prvky koláže.
Lektorka: Mgr. Dana Benešová-Trčková 

• 15. 4. 14.00–17.30 CESTOU VĚTRNÝCH 
                                                 MLÝNŮ A TULIPÁNŮ
Děti se zaregistrují na startu ve DVOŘE KC „12“ a vyrazí 
značenou cestou do Modřanské rokle, kde je čekají soutě-
že na stanovištích, na nichž se mohou zábavnou formou 
něco dozvědět o Holandsku. Po splnění všech úkolů dorazí 
zpět do DVORA KC „12“, kde je čeká výtvarná dílna. 
Program v Modřanské rokli připravujeme 
ve spolupráci s oddílem Šťovík.

                                                       Vstupné do DVORA: 30 Kč / dítě, dospělý

Výtvarná dílna a registrace na akci v Modřanské rokli se konají ve venkovním DVOŘE.
V případě nepříznivého počasí se dílna přesouvá do 1. patra budovy pobočky KC „12“. 
Drobný déšť nás před cestou do Modřanské rokle neodradí – pláštěnky s sebou.

• 15. 4. 18.00 HOLANDSKO NA LODI, 
                                 cestovatelská přednáška 
                                 Tomáše KUBEŠE
Holandsko na lodi je velké dobrodružství a romantika. 
Stačí se chopit kormidla lodi, popohnat posádku a záhy 
zjistíte, že z vody je země úplně jiná. Poplujeme po ka-
nálech i jezerech mezi nejhezčími holandskými městy, 
malebnými vesničkami a překrásnou krajinou, pro niž 
jsou typické větrné mlýny a pokojně se pasoucí stáda 
ovcí, krav a koní. Jak už to v Holandsku bývá, nebudou 
chybět ani pestrobarevná pole plná tulipánů, velký kvě-
tinový karneval, nebo sýrová farma.

Tomáš Kubeš – fotograf, novinář a cestovatel. 
Fotografii se věnuje vášnivě již od dětství, stej-
ně jako cestování a poznávání odlišných kultur. 
Několik let prožil putováním po Africe a pozná-
váním tohoto svého zamilovaného kontinentu. 
Procestoval také Asii stopem, například během 

půlroční cesty z Vladivostoku do 
Prahy nebo při dalších výpravách 
do Indie, Nepálu…
 Vstupné: 50 Kč

Cestovatelská přednáška se koná na sále v 1. patře pobočky KC „12“.

• 3. 4. – 30. 4 Petr JÍLEK: HOLANDSKO – krajina barev a vůní
Výstava fotografií 
Petr Jílek se začal věnovat fotografování v roce 2003, s prvním digitálním fotoapa-
rátem. V současnosti fotografuje s vyspělou technikou. Nejvíce mu přirostlo k srdci 
focení krajiny nebo produktová fotografie, která je opravdu tvůrčí a dodala mu hodně 
zkušeností, jak pracovat s hloubkou ostrosti, jak využít přirozené světlo, použít umělé 
osvětlení či zábleskové světlo. Také podpořila autorovo kreativní myšlení ve vztahu ke 
kompozici.
Fotografie z Holandska vznikly během třídenní návštěvy země s cílem nafotit majáky, 
krajinu, větrné mlýny a Keukenhof – květinový park. Vznikly krásné barevné fotografie, 
které velmi výstižně charakterizují kouzlo holandského státu – sytě zelené pastviny, 
tulipány všech barev, trhy s prodejem vyhlášených holandských sýrů a krajině domi-
nující větrné 
mlýny…



4. 5. – 28. 5. Pavel KOUBA: KARNEVAL V BENÁTKÁCH
Výstava fotografií 
Autor vás prostřednictvím svých fotografii přenese do strhující a okázalé atmosféry 
historických karnevalových masek, kterou zachytil při své cestě do Benátek v době 
proslulých historických slavností. 

Pár slov autora k vystaveným fotografiím:
,,Vážení přátelé fotografie,
historické slavnosti patří k tmelícím prvkům každé společnosti. Pomáhají nám vytvářet 
pocit identity s určitým místem a zprostředkovat zážitek lidské vzájemnosti. Právě v naší 
hektické době, pragmaticky zahleděné do současnosti, dochází masově k přetrhávání 
vazeb člověka s původní komunitou. To mne vede ke zvýšenému zájmu, kromě krajiny, 
i o tato témata.
Karneval v Benátkách patří do stejné krevní skupiny jako naše masopusty. Je velmi oká-
zalou a nákladnou kratochvílí. Většina masek má tradicí pevně stanovenou symboliku 
a to již z doby renesance. Ojediněle vzácné originály pocházejí ze 17. či 18. století. Takové 
hodnotě odpovídá skutečnost, že mnohé karnevalové masky jsou v Benátkách součástí 
rodinného dědictví…“

KVĚTEN

• 6. 5. 16.00–17.30
CHUŤ ITALSKÉ PIZZY
Výtvarná dílna pro děti všech věkových kategorií. 
Výtvarný jídelní lístek s popiskami, inspirovaný různý-
mi druhy italských pizz. Kresebné ztvárnění oblíbené-
ho jídla. Technika: Kolorovaná kresba tuší.
Lektorka: Mgr. Dana Benešová-Trčková

 

• 6. 5. 17.30 PINOCCHIO
Divadlo pro děti i rodiče
na motivy knihy Carla Collodiho
Velká klasická pohádka s neobyčejným hrdinou – 
dřevěným panáčkem s dlouhým nosem – se prosla-
vila po celém světě. Panáček, kterého vyřezal pan 
Geppetto z polínka a pojmenoval ho Pinocchio, ožil 
a podstoupil neuvěřitelná dobrodružství, z nichž 
mnohdy vyvázl jen taktak. Dostal se do loutkového 
divadla, mezi loupežníky, k víle Modrovlásce, do 

vězení, na ostrov včel, a dokonce i do žralo-
kova žaludku. Svého tatínka se takovým pu-
továním dost natrápil, ale nakonec ho velmi 
překvapil… 
Účinkuje: divadlo Já to jsem

Vstupné do DVORA: 30 Kč / dítě, dospělý

Výtvarná dílna i divadlo se konají ve venkovním 
DVOŘE. V případě nepříznivého počasí se akce pře-
souvají do 1. patra budovy pobočky KC „12“.



10 11

ČERVEN

• 10. 6. 16.00–17.30 V OLIVOVÉM HÁJI
Výtvarná dílna pro děti všech věkových kategorií. Olivovník a jeho 
plody. Olivové háje a řecké ostrovy v Egejském moři. Prospěšnost olivového oleje. 
Technika: Malba temperou.
Lektorka: Mgr. Dana Benešová-Trčková

• 10. 6. 17.30 ŘECKÉ BÁJE
Divadlo pro děti i rodiče na motivy řeckých bájí
Osvědčená dvojice Zdeněk Barták (hudba) a Jiří Cha-
lupa (scénář a texty písní) zpracovali s humorem sobě 
vlastním krásné antické téma pro nejmenší diváky. 
Eva Hrušková a Jan Přeučil vystupují v rolích antic-
kých bohů, ztělesňují boha Dia a jeho ženu Héru. Děti 

na jevišti v první polovině 
představení vystupují jako 
Héfaistos, Apollón, Her-
mes, prostě jako bohové, 
kteří bydlí na věhlasné hoře 
Olympu a společně tvoří jednu velkou rodinu. Tuto pove-
denou rodinku doplní krásné loutky boha Árese a bohyně 
Artemis. V další části si protagonisté představení zahrají 
s dětmi na Paridův soud: dvě děvčata ztělesní Pallas Athé-
nu a bohyni Afrodité. Herci poví něco o léčkách v dějinách 
i v životě, dojde totiž na Trojského koně. Zábavnou formou 

se malým divákům pootevřou dvířka vedoucí ke světové pokladnici kultury a vědění. 
Nemusíte se bát přijít ani s předškoláky, děti rozumí a reagují bezvadně. 
Účinkuje: Divadlo Evy Hruškové a Jana Přeučila

                                                     Vstupné do DVORA: 30 Kč / dítě, dospělý

Výtvarná dílna i divadlo se konají ve venkovním DVOŘE. V případě nepříznivého počasí se 
akce přesouvají do 1. patra budovy pobočky KC „12“.

1. 6. – 30. 6. Lukáš PECHÁČEK: ŘECKO – OSTROV KOS
Výstava fotografií 
Autor výstavy Lukáš Pecháček navštívil v září 2014 řecký ostrov Kos, který leží těsně 
u tureckého pobřeží. 
Jako vášnivý fotoamatér si samozřejmě vzal s sebou foťák a stativ!
Řecko je stát ležící na jihu Balkánského poloostrova a rozkládající se též na četných 
ostrovech. Jeden z jeho podmanivých ostrovů máte možnost poznat na této výstavě 
prostřednictvím výběru fotografii, které tam autor pořídil. 



12 13

1. 9. – 30. 9. Hanka a Zdeněk KUČEROVI: 
                             NEOBYČEJNÁ BRETAŇ
Výstava fotografií 
Fotografové Hanka a Zdeněk Kučerovi se s vámi podělí o své fotografie z Bretaně. 
Oba se zabývají fotografií krajiny v Čechách i zahraničí, pan Kučera navíc také ma-
krofotografií. Navštívili tuto krásnou část Francie třikrát a dovezli řadu záběrů, které 
Bretaň charakterizují.

Neobyčejná Bretaň – země moře, legend, megalitické 
kultury, ale i keltské. Proč nás to stále láká tuto část 
Francie navštěvovat? Snad je to podvědomě tím, že bre-
taňští Keltové jsou blízcí příbuzní českých Bójů, snad tím 
že kdo jednou Bretaň navštíví, musí se tam vracet… 
za nádherným pobřežím s kvetoucím vřesem a ro-
zeklanými útesy se spoustou majáků, za kamenný-
mi stavbami obydlí i kostelů obvykle působivě zkráš-
lenými keři hortenzií. Bretaň umí být krásně barevná, 
zalitá sluncem a neobyčejnou modří oceánu, ale i smutná 
a zádumčivá, když se obloha zatáhne a prší několik dní, příboj doráží 
na pobřežní skaliska a rackové zpívají písně bretaňských námořníků.

ZÁŘÍ

• 16. 9. 16.00–17.30 VZHŮRU
                                                 NA AJFELKU
Výtvarná dílna pro děti všech věkových kategorií. 
Grafické zpracování Eiffelovy věže z Paříže, inspirace 
ocelovými konstrukcemi a informace o architektovi 
G. Eiffelovi. Podobnost pařížské dominanty s Petřín-
skou rozhlednou. Technika: Papírové otisky a reliéfy.
Lektorka: Mgr. Dana Benešová-Trčková

• 16. 9. 17.30 MALÝ PRINC
Divadlo pro děti i rodiče podle slavné předlohy
Antoina de Saint-Exupéryho
Divadlo jednoho herce, který na starém kočárku, s pomocí loutek 
a hudby, vypráví o svém setkání s Malým princem. Jedná se o pří-
běh pilota, který ztroskotá v poušti na Sahaře. Právě zde se letec 
setkává s Malým princem, jenž sem přišel z daleké planetky, aby si 
připomněl smysl svého života. Antoine de Saint-Exupéry se svou 
knihou dotýká srdcí mnoha generací.
Účinkuje: divadlo Já to jsem

Vstupné do DVORA: 
30 Kč / dítě, dospělý

Výtvarná dílna i divadlo se konají ve venkovním DVOŘE. 
V případě nepříznivého počasí se akce přesouvají 
do 1. patra budovy pobočky KC „12“.



14 15

ŘÍJEN

• 14. 10. 15.30–17.00 DOBRÝM AUTEM NA RUJÁNU
Výtvarná dílna pro děti všech věkových kategorií. Výtvarná oslava německých aut 
a přímořského letoviska Baltského moře. Technika: Kombinovaná technika, asambláž.
Lektorka: Mgr. Dana Benešová-Trčková Vstupné: 30 Kč

• 14. 10. 17.00 JENÍČEK A MAŘENKA
Divadlo pro děti i rodiče na motivy pohádky 
Jacoba a Wilhelma Grimmů „Pohádka o perníkové 
chaloupce”
Náš příběh začíná nedaleko lesa, kde stojí chalupa. 
Už z dáli je vidět, že v ní nebydlí žádní bohatí lidé a je 
tomu tak. V chalupě žije dřevorubec Antonín Sekera se 
svojí ženou Aničkou. Mají spolu dvě zdravé děti. Starší-
ho syna Jeníka 
a mladší dceru 
Mařenku. 

Osud ale s kartami tak zamíchá, že se během 
chvíle vše změní. Maminka zemře a místo ní 
příjde zlá macecha, která děti vyžene z domu 
do lesa a děti dojdou až k chaloupce, kde žije 
zlá ježibaba, ale nebojte se, vše dobře dopad-
ne, vždyť je to přeci jen pohádka…
Účinkuje: Nezávislé divadlo 
 Vstupné: 50 Kč / dítě, dospělý

Výtvarná dílna i divadelní představení se konají v 1. patře budovy pobočky.

Snížené vstupné 70 Kč platí v případě účasti dítěte na výtvarné dílně i divadle.

5. 10. – 29. 10. Michal SARAUER: 
                                  NĚMECKO – ZEMĚ PLNÁ PROTIKLADŮ
Výstava fotografií 
Autor fotografii Michal Sarauer (*1980) pochází z malého šumavského městečka 
Horní Planá, ale již více než dva roky bydlí v Praze. Aktivně fotografuje bezmála 
10 let. Jeho první fotografie vznikaly za pomoci kompaktního fotoaparátu, který 
časem vyměnil za digitální zrcadlovku, se kterou fotografuje dosud. Ve své tvorbě se 
nevyhýbá žádným motivům. Rád fotografuje vše, od živé přírody přes krajiny, města 
až po svatby, či sportovní akce. Při svých cestách již navštívil velkou část Evropy a je-
ho zatím nejdelší cesta vedla do Střední Ameriky.
Vystavované fotografie z Německa vznikaly v průběhu několika let, během jeho 
návštěv v této zajímavé zemi plné protikladů a neobvyklých, ale úžasných míst. Je 
to země, která v minulosti mnohokrát ovlivnila chod téměř celého světa, a je to na 
mnoha místech také znát. Některé z historických, či přírodních klenotů se pokusil 
zachytit na vystavovaných fotografiích.



16 17

LISTOPAD

• 18. 11. 15.30–17.00 ANGLICKÁ LADY 
 a ANGLICKÝ GENTLEMAN
Výtvarná dílna pro děti všech věkových kategorií.
Dámská, pánská i dětská elegance podle anglického vkusu, 
ukázky módy. 
Technika: Kolorovaná kresba uhlem a rudkou.
Lektorka: Mgr. Dana Benešová-Trčková Vstupné: 30 Kč

• 18. 11. 17.00 POHÁDKA O ROBINSONOVI
Divadlo pro děti i rodiče volně inspirované 
románem Daniela Defoa „Robinson Crusoe“
Zveme všechny děti, rodiče, prarodiče, praprarodiče i kama-
rády na dobrodružnou plavbu rozbouřeným oceánem. Na-
stupte s námi na palubu lodi Ibn Orson vstříc neuvěřitelnému 

dobrodružství. Pojďte si s námi 
hrát na opravdové námořníky. 
Navštívíme exotické země, mož-
ná zažijeme opravdovou bouři 
a ztroskotáme. Na opuštěném ostrově může čekat na 
ztroskotance velké nebezpečí, ale i veselé zážitky a le-
grace. Kapitán lodi Ibn Orson, Robinson a jeho věrný 
přítel papoušek se na vás těší.
Účinkuje: Divadlo Pro malý
 Vstupné: 50 Kč / dítě, dospělý

Výtvarná dílna i divadelní představení se konají 
v 1. patře budovy pobočky.

Snížené vstupné 70 Kč platí v případě účasti dítěte 
na výtvarné dílně i divadle.

2. 11. – 27. 11. Petr FABIAN: 
                                   ANGLIE – fotografie
Výstava fotografií 
Autor výstavy Petr Fabian (* 1974 ve Vlašimi) se věnuje 
cestování a fotografování krajiny, hradů, architektu-
ry, památek, hor a panoramatické fotografii. V jeho 
galerii naleznete fotografie jak z českých, tak také 
z mnoha evropských i mimoevropských zemí a měst. 
Je také autorem serveru o hradech a zříceninách – 
http://www.hrady-zriceniny.cz.

Na výstavě fotografií z Anglie si můžete prohlédnout snímky památek a zajímavých 
míst z Londýna, starobylého univerzitního města Cambridge a také architektury 
v Exeteru – hlavním městě hrabství Devon na jihozápadě Anglie. Fotografie pochá-
zejí z let 2009–2010.



18 19

1. 12. – 22. 12. Ole G. JENSEN: 
                                   3913 TASIILAQ
Výstava fotografií
Tasiilaq je město ve Východním Grónsku 
s přibližně 2000 obyvateli. Tato výstava, kte-
rá vychází ze stejnojmenné knihy dánského 
fotografa Ole G. Jensena, zobrazuje neje-
nom město samotné a jeho okolí, ale je také 
portrétem obyvatel celého Grónska, kterým 
vzdává hold. Zachycuje přírodu Východního 
Grónska a každodenní život a kulturu jeho obyvatel, kteří 
musí čelit etrémním přírodním podmínkám. Tasiilaq nabí-
zí vše, co může návštěvník od Grónska očekávat: nádherné 
přírodní scenérie, ledovce kam až oko dohlédne, tažné psy 
a neuvěřitelně přátelské a pohostinné místní obyvatele. 
Cílem výstavy je umožnit lidem nahlédnout do tajů grón-
ské kultury a připomenout, že Grónsko je součástí Dánské-
ho království. Tasiilaq je vklíněn mezi pevninský ledovec 
na straně jedné a velké množství plovoucího ledu v moři 
na straně druhé. Toto město je jednou z nejvíce izolova-
ných osad na světě. Zásobovací lodě se sem dostanou 
pouze v období tání ledů od konce června do konce října. 
I přes to tvoří Tasiilaq aktivní část grónské společnosti.

Ole G. Jensen (nar. 1947) žil v Tasiilaqu řadu let, 
grónským uměním a kulturou se zabývá již přes 
třicet let. Do Grónska přijel poprvé v roce 
1975. Pracoval nejprve jako odborný 
poradce na Ministerstvu kultury Grón-
ské samosprávy, později byl ředitelem 
muzea v Tasiilaqu (1995–2006) a Qaqor-
toqu (2006–2013). Je autorem nejen 
mnoha knih, ale také novinových článků 
a fotografií o Grónsku.  

Výstavu zapůjčilo Dánské velvyslanectví v Praze. Děkujeme za spolupráci.

1. 12. – 22. 12. MALOVANÉ POHÁDKY
 HANSE CHRISTIANA ANDERSENA
Výstava obrazů
Kouzelné obrázky dětí z výtvarných kurzů paní Vlasty Wasylu-
kové nakreslené na motivy pohádek světoznámého dánského 
spisovatele a pohádkáře Hanse Christiana Andersena.
Nechte se unést nekonečnou dětskou fantazii, přeneste se 
prostřednictvím výstavy do barevného světa dětí a podívejte 
se jejich očima na pohádkové příběhy slavného dánského 
autora.

PROSINEC

• 16. 12. 15.30–17.00
    MALÁ MOŘSKÁ VÍLA
Výtvarná dílna pro děti všech věkových kategorií. Ilustrace 
oblíbené pohádky Hanse Christiana Andersena. Ukázka ilustrá-

torských stylů, úryvek z textu a jeho interpretace. 
Technika: Kolorovaná perokresba tuší.

   Lektorka: Mgr. Dana Benešová-Trčková Vstupné: 30 Kč

• 16. 12. 17.00 CÍSAŘOVY 
                                    NOVÉ ŠATY
Divadlo pro děti i rodiče na motivy pohádky 
Hanse Christiana Andersena
Pohádkový příběh o císaři, který nemiloval nic 
jiného než parádu. Žil kdys kdes král, no spíše 
císař, který si velice potrpěl na svůj zevnějšek. 
Nic nemiloval tak, jako oblékání a zkoušení a vy-
bírání nových šatů, které mu jeho sluhové přiná-
šeli od rána do večera. Ani císařovna, ani ministři 
ho nepřesvědči-

li, že oblečení není tak důležité jako to, aby byl panov-
ník moudrý a učený. A právě do tohoto zámku přišli 
dva podvodníci, kteří se chystali císaře napálit.
Účinkuje: Nezávislé divadlo
 Vstupné: 50 Kč / dítě, dospělý

Výtvarná dílna i divadelní představení 
se konají v 1. patře budovy pobočky.

Snížené vstupné 70 Kč platí v případě účasti 
dítěte na výtvarné dílně i divadle.



21

Amatérská taneční skupina z KULTURNÍHO CENTRA „12“
Taneční skupina Rebelky vznikla již v ro-
ce 2008 z tanečního kroužku pro pokro-
čilé, který fungoval na pobočce KC „12“ 
Pertoldova od r. 2007. Název vznikl na 
základě tehdejší choreografie s deštníč-
ky: „Rebelové“. 
V roce 2010 jsme pořídili první kostýmy: 
červené sukénky a černá trička a tou 
dobou už jsme uměli asi 20 choreografii, 
které jsme úspěšně předváděli na něko-
lika vystoupeních do roka… V současné 
době už máme natrénováno víc jak 40 
choreografií z nejrůznějších žánrů: show 
dance, latino dance, disco, orient, count-
ry, ropic, square dance, hip hop, kankán, 
zumba dance, Paso Doble a dalších. 
Na našem kontě máme také dva minimuzikály, které jsme poskládali z našich oblí-
bených choreografii: minimuzikál „Sen“ z roku 2013 a „Oživlé sochy za skleněnou 
oponou“ z roku 2014. Taneční skupinu vede od počátku Zuzana Šenková a autorkou 
většiny choreografií je Petra Šenková. V současné době máme 17 tanečnic ve věku 
6–13 let. Trénujeme 1x týdně. Každý rok odtančíme přes 10 vystoupení.
Rebelky reprezentují naše KULTURNÍ CENTRUM „12“ i mimo jeho rámec. V první 
polovině roku 2014 absolvovaly velice úspěšnou sérii vystoupení v Domovech pro 
seniory v Praze 4 a v prosinci 2014 vystoupily také na plese FC Tempo Praha. Hodně 
dívek navštěvuje kurzy našeho KC „12“ od nejmenších let, kdy navštěvovaly cvičení 
batolátek, prošly cvičením pro rodiče a děti, přes tanečky pro nejmenší až do Rebelek. 
Jejich věrnosti si moc vážíme a děkujeme za spolupráci i rodičům.

CO VŠE NABÍZÍME…

• V rámci své činnosti nabízíme pravidelné zájmové a vzdělávací kurzy pro děti 
i dospělé, např. jógu v denním životě pro začátečníky i pokročilé, Školu rytířských 
umění pro děti od 10 do 15 let, tancování pro děti. Na další školní rok 2015/2016 jsou 
vyhlášeny zápisy do kurzů v těchto termínech: 1.–25. 6. a 1.–30. 9. 2015. Nabídku 
na další období najdete na našich stránkách v průběhu měsíce května.

• V nabídce je dále pravidelné 
cvičení pro ženy, např. pilates, fit-
balls, a také zdravotní cvičení pro 
seniory. Pro ně máme připraveny 
lekce oblíbeného Nordic walkingu, 
a to od března do října, každé úterý 
v čase od 10 do 11 hod. (mimo letní 
prázdniny).

• Na sále se konají pravidelné koncerty a vystoupení. V nejbližších měsících je v na-
bídce recitál Josefa Fouska, dále vystoupení s názvem „Trifidi jdou“ – speciální večer se 
šamanskými bubny a dynamickou meditací, doplněný přednáškou a rituální malbou 
na ruce a obličej, účinkujícími jsou Vlastík Brůček a Bob Hochman. Na předvánoční čas 
již tradičně připravujeme koncert Františka Nedvěda. 

20



• Stále větší oblibu mezi návštěvníky mají psychologicko-ezoterické přednášky 
a workshopy. Jsou zaměřeny na různá témata, která se dotýkají lidské duše, ať už 
jsou to různé vztahy, řešení problémů, práce s energií nebo otázky kolem zdraví. Ná-
vštěvníci zde mnohdy naleznou odpovědi na své problémy. Součástí seminářů jsou 
i praktická cvičení. Cílem všech těchto přednášek je předat lidem jakýsi návod, jak být 
v životě šťastnějšími. Přednášky a workshopy vedou odborníci, kteří mají kromě vzdě-
lání i dlouholetou praxi.  

• Prostor v předsálí je vyhrazen pravidelným výstavám. Výstava fotografií či obrazů 
je obměňována každý měsíc. Témata a autoři jsou pečlivě vybíráni. Často jimi bývají 
místní obyvatelé – profesionální i amatérští fotografové a výtvarníci. Pro návštěvníky 
jsou tak příjemným doplněním návštěvy kulturní akce či kurzu. 

• Ke KC „12“ také patří přilehlý prostor venkovního dvora. Pořádají se zde sezónní 
kulturní akce, které jsou určeny zejména rodinám s dětmi. Ať už se jedná o divadélka 
pro děti, výtvarné dílny, pohádkové lesy či vystoupení dětí z našich kurzů. Cílem je na-
bídnout kvalitní program a prostor, kde si přijdou na své všichni členové rodiny a kde 
mohou aktivním způsobem trávit čas společně.  

• V přízemí objektu je samostatná klubovna pro děti Klub Sluníčko. 
Zde se koná v pondělí, středu, čtvrtek a pátek od 9.00 do 12.00 Klub předškoláčků pro 
děti již od 2 let bez rodičů (po dohodě možno i mladší). Program pro děti – cvičení, 
kreslení, hry, soutěže. Kapacita je maximálně 8 dětí a je nutná rezervace místa. 
Úterky od 9.00 do 12.00 jsou vyhrazeny pro Klub pro maminky s dětmi bez omezení 
věku dětí. Program se přizpůsobuje konkrétnímu věku dětí – cvičení, kreslení, hry, 
soutěže apod. Kapacita je 10 maminek s dětmi a vstupenky si koupíte přímo na místě, 
rezervace není nutná. Lektorkou obou kurzů je Mirka Konířová, která má mnohaletou 
praxi a dětem skutečně rozumí.

Vydalo KULTURNÍ CENTRUM „12“, příspěvková organizace 
Jordana Jovkova 3427/20, 143 00 Praha 4 – Modřany
Praha 2015
Grafická úprava Kateřina Řezáčová
Tisk Chapiteau, s.r.o.
Liborova 462/11, 169 00 Praha 6 – Břevnov 
Náklad 1000 výtisků

22 23



24


